
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

23.07.2023 Mgr. Michala Kotnauerová

Č. j.: 236 002 871

MHMP 1581885/2023 Počet listů/příloh: -/-

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1555638/2023 26.07.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Zákon“), obdržel dne 23. 7. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace v tomto znění:

„… v prezentaciprogramovém prohlášení Rady HMPv části Rozvoj železnicejste uvedli, že bude

jmenovánkoordinátorpro maximálníurychlení výstavbyželeznicena letiště a do Kladna. Prosím

o sdělení, zda již tak bylo učiněno nebo kdy se jmenování koordinátora očekává a v kladném

případě prosím o kontakt na osobu pověřenou koordinací výše uvedené výstavby.“

V souladus § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám sdělujemeve spolupráci se sekretariátem náměstka

primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeňka Hřiba pro oblast dopravy následující.

Jmenování koordinátora pro urychlení výstavby železničního spojení na letiště bude řešeno

s partnery tohoto záměru – Správou železnic a Ministerstvem dopravy. Tato stavba totiž není

investována hl. m. Prahou (dále jen „HMP“), ale právě státní organizací Správa železnic a role

HMP je u tohoto záměruzejména v oblasti podpory,pomoci s majetkoprávníagendoua ve vlastní

působnosti pak přípravy návazných staveb u jednotlivých stanic budoucí trati na letiště. To ale

neznamená, že by koordinace záměru a snaha o jeho maximální urychlení neprobíhala. Politické

vedení města se pravidelně již několik let schází s oběma výše uvedenými organizacemi na

pravidelných jednáních.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPMA5IO3*
MHMPXPMA5IO3



 

2/2  

V letech 2019–2021 došlo ke zrychlenému pořizování změny územního plánu a aktualizaci Zásad 
územního rozvoje pro soulad plánované trasy s územně-plánovací dokumentací. Probíhají též 
majetkoprávní jednání s vlastníky v oblasti Dlouhé Míle, kde má město zájem na vybudování 
významného terminálu s parkovištěm P+R.  

Do doby jmenování konkrétní osoby se prosím se svými dotazy a podněty obracejte na investora, 

konkrétně na „Stavební správu Západ“ (jde o vnitřní organizační jednotkou Správy železnic), 

popř. na HMP ve věcech, ke kterým je v tomto projektu příslušná. 

S pozdravem 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory  

podepsáno elektronicky 

 

 

 


